(94) *Ἐχοτος.* Legendum videtur ἔχοντα.

(95) *Οὗτος ἐστιν ὁ Ἡλίας ὁ μέλλων.* Sic legitur in codice Bodleiano; in Regio autem et Barberino, Οὗτος ἐστιν ὁ λόγος.

homo est Dei, nisi qui Deo fuerit adductus, quemadmodum Elias et qui in Scripturis inscribuntur homines Dei; ita dici posse communiter omnem hominem a Deo missum esse; proprio autem non alium a Deo mitti quam qui ad ministerium divinum et ad obeundam humani generis salutem in vitam advenerit. Quamobrem non invenimus quod quisquam mittatur a Deo, positum, nisi de sanctis: de Isaia quidem, ut antea proposuimus; de Jeremiah vero: « Ad omnes, ad quos misero te, ibis¹⁸; » de Ezechiel etiam: « Ecce ego mitto te ad gentes rebellis, et incredulas mihi¹⁹. » Ceterum haud ita ad propositum sumpta suis videbuntur exempla missionis, cum nos queramus de missione quae sit ad hanc vitam, et illa non aperte dicant aliquem existentem extra hanc vitam missum suisse in hanc vitam. Attamen sic etiam nihil est absurdum orationem transferre ad id de quo querimus, si dicamus quod ut solos sanctos, de quibus locuti sumus, mittere dicitur Deus, sic etiam de his intelligendum esse qui ad vitam mittuntur.

ταὶ δὲ Θεὸς, οὗτοι καὶ ἐπὶ τῶν εἰς βίου ἀποστελλομένων ἔκδεχτέον.

25. Et quoniam omnino in Joannis sermone versamur, ipsius missionem investigantes, non importune opinionem nostram, quam de ipso habemus, proponemus. Quoniam enim legimus prophetiam de ipso²⁰: « Ecce ego mitto angelum meum ante faciem tuam, qui præparabit viam tuam ante te, » adnotamus num forte unus sanctorum angelorum existens, præcursor ad ministerium demittatur Servatoris nostri. Et mirum profecto est nihil, Christi Primogeniti²¹ omnis creatura, ob amorem erga homines incarnati, emulatores imitatoresque aliquos exstisset, quibus dulce fuerit ei benignitatem quam in ipsos ostendisset, inservire, eadem corporis similitudine. Sed quennam non moveret exultans in gaudio adhuc existens in utero [matris sue] perinde ac communem hominum naturam excellens? Quod si quis admittat preicationem Joseph inscriptam in his libris qui apud Hebreos dicuntur apocryphi, mox hoc dogma etiam aperte dictum inde sumpturus est: perinde quasi qui a principio eximium aliquid præ hominibus haberent, longe meliores ceteris animabus, cum angeli essent, ad humanam descenderint naturam. Inquit ergo Jacob: « Ego qui ad vos loquor, Jacob sum, et Israel, angelus Dei sum ego, et spiritus pri-marius, et Abraham, et Isaac ante omne opus

¹⁸ Jer. i, 7. ¹⁹ Ezech. ii, 3. ²⁰ Malach. iii, 4.

(96) Παρὰ Θεοῦ. Sic codex Bodleianus; Regius et Barberinus, ἀπὸ Θεοῦ.